
obec Nová Ves nad Lužnicí 
Zastupitelstvo obce Nová Ves nad Lužnicí 

Výpis usnesení 
ze 6. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Nová Ves nad Lužnicí  

konaného dne 31. 5. 2023 
 
Zastupitelstvo obce po projednání: 

1)  volí ověřovateli zápisu paní Evu Cmuntovou a pana Petra Kolafu, určuje zapisovatelem pana 
Petra Škerlecze a schvaluje program 4. veřejného zasedání zastupitelstva. 

(usnesení č. 6/1/2023) 

2) schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2023. 
(usnesení č. 6/2/2023) 

3) I. bere na vědomí Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Nová Ves nad Lužnicí 
za rok 2022 se závěrem – nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

II. schvaluje zadat přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 auditorovi Ing. Jiřímu Tinkovi 
– oprávnění KAČR č. 1494, Branná 117, 379 01 Třeboň a pověřuje starostu podpisem 
Smlouvy o vykonání přezkoumání hospodaření obce. 

(usnesení č. 6/3/2023) 

4) uděluje souhlas s celoročním hospodařením obce a schvaluje Závěrečný účet obce Nová Ves nad 
Lužnicí za rok 2022 bez výhrad.  

(usnesení č. 6/4/2023) 

5) schvaluje účetní závěrku Obce Nová Ves nad Lužnicí za rok 2022 bez výhrad. 
(usnesení č. 6/5/2023) 

6) I. schvaluje znak a vlajku obce Nová Ves nad Lužnicí v následující variantě: 

Varianta znaku: 

 
 

„V zeleno-stříbrně děleném štítě nahoře skleněný pohár 
provázený vpravo převázaným tlapatým křížem a vlevo 
lilií, vše stříbrné, dole modré vlnité břevno.“ 

Varianta vlajky: 

 
 

„List tvoří čtyři vodorovné pruhy v poměru 5:1:1:1, zelený, 
bílý, modrý vlnitý třemi vrcholy a dvěma prohlubněmi a 
bílý. V zeleném pruhu skleněný pohár provázený v 
žerďové části převázaným tlapatým křížem a ve vlající 
části lilií, vše bílé. Poměr šířky k délce listu je 2:3.“ 

II. pověřuje starostu podáním žádosti o schválení znaku a vlajky obce Nová Ves nad Lužnicí 
Předsedovi Poslanecké sněmovny. 

(usnesení č. 6/6/2023) 

7) I. schvaluje pronájem části pozemku parc. č. 137/1 o výměře cca 840 m2 v k.ú. Krabonoš 
(specifikováno zákresem v mapě, který bude tvořit nedílnou součást smlouvy o nájmu 
pozemku), který je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec, panu Pavlu Ďuchovi, bytem Dvory nad 
Lužnicí 53, PSČ 378 08 na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 (tři) měsíce, jejíž běh 
začíná prvním dnem měsíce následujícího po doručení příslušné výpovědi za nájemné ve 



výši 2,-- Kč/m2/rok a za účelem zřízení včelnice (chov včelích oddělků, umístění včelstev). 
Další podmínky nájemního vztahu budou upraveny příslušnou nájemní smlouvou nebo 
bude postupováno dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů. 

II. schvaluje uzavření nájemní smlouvy o nájmu pozemku mezi obcí Nová Ves nad Lužnicí, 
IČO: 00 666 475 jako pronajímatelem a Pavlem Ďuchou, bytem Dvory nad Lužnicí 53, PSČ 
378 08 jako nájemcem za podmínek uvedených v části I. tohoto usnesení.  

III. ukládá starostovi obce uzavřít příslušnou nájemní smlouvu. 
 (usnesení č. 6/7/2023) 

8) souhlasí se zveřejněním záměru pronájmu části pozemků parc. č. 59/1 (131 m2) a parc. č. 
112/12 (113 m2) v k.ú. Nová Ves nad Lužnicí panu Miroslavu Plchovi, bytem Nová Ves nad 
Lužnicí 95, PSČ 378 09 (specifikováno zákresem v mapě). Podmínky pronájmu: na dobu 
neurčitou s výpovědní lhůtou 3 (tři) měsíce, jejíž běh začíná prvním dnem měsíce následujícího 
po doručení příslušné výpovědi, výše pronájmu – 2 Kč/m2/rok, účel – zahrada k domu č.p. 95. 
Další podmínky nájemního vztahu budou upraveny příslušnou nájemní smlouvou nebo bude 
postupováno dle příslušných ustanovení Občanského zákoníku. 

(usnesení č. 6/8/2023) 

9) souhlasí se zveřejněním záměru pronájmu části pozemku parc. č. 774/57 o výměře 134 m2 
v k.ú. Nová Ves nad Lužnicí (specifikováno zákresem v mapě). Podmínky pronájmu: na dobu 
neurčitou s výpovědní lhůtou 3 (tři) měsíce, jejíž běh začíná prvním dnem měsíce následujícího 
po doručení příslušné výpovědi, výše pronájmu – nejméně 2,50 Kč/m2/měsíc (30 Kč/m2/rok), 
účel – zřízení parkovacího místa. Další podmínky nájemního vztahu budou upraveny příslušnou 
nájemní smlouvou nebo bude postupováno dle příslušných ustanovení Občanského zákoníku. 

 (usnesení č. 6/9/2023) 

10) souhlasí se zveřejněním záměru propachtování následujících pozemků v k.ú. Nová Ves nad 
Lužnicí: část parc. č. 2406 (420 m2), parc. č. 2396/1 (8526 m2), část parc. č. 2405 (2150 m2), 
část parc. č. 2417 (900 m2), část parc. č. 2442 (3750 m2), část parc. č. 2670/1 (1010 m2) 
společnosti AGRO SF s.r.o., IČO: 251 51 746, neboť uvedené pozemky jsou součástí půdních 
bloků uvedené společnosti, konkrétně půdních bloků č. 5709/3, 5801, 5708/6, 5709/3 a 5812. 
Podmínky pachtu: na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 (tři) měsíce, jejíž běh začíná prvním 
dnem měsíce následujícího po doručení příslušné výpovědi, výše pachtu – 0,40 Kč/m2/rok, účel 
– zemědělská činnost. Další podmínky pachtu budou upraveny příslušnou pachtovní smlouvou 
nebo bude postupováno dle příslušných ustanovení Občanského zákoníku. 

 (usnesení č. 6/10/2023) 

11) schvaluje podání žádosti o zařazení obecního úřadu Nová Ves nad Lužnicí do přílohy č. 1 
k vyhlášce č. 36/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, pro výkon vidimace a legalizace. 

(usnesení č. 6/11/2023) 

12) rozhodlo na základě provedené poptávky dle s čl. 4 Směrnice zastupitelstva obce Nová Ves nad 
Lužnicí č. 1/2022 o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, ve věci veřejné zakázky 
malého rozsahu na stavební práce s názvem veřejné zakázky “Přístavba pergoly“, vybrat 
k uzavření smlouvy o dílo dodavatele VIDOX s.r.o., IČO: 251 60 168. Nabídková cena vybraného 
dodavatele činí 452 779, 38 Kč bez DPH.  

(usnesení č. 6/12/2023) 

13) souhlasí s uzavřením dodatku č. 1 ke Smlouvě o provedení těžby dřeva a odkupu dříví mezi obcí 
Nová Ves nad Lužnicí, IČO: 006 66 475 a dodavatelem Janem Magerou, IČO: 761 03 340, kterým 
dojde k následujícímu snížení výkupní ceny dříví: 

dřevina A B C D CX BR KH palet vlák. palivo 
SM 2800 2700 2500 1650 1600 1700 1900 1400 1150 900 
BO 2800 1900 1800 1600 1500 1500 - 1350 1150 900 

List. - - - - - - - - - 1400 

Důvodem ke snížení výkupní ceny dříví je extrémní výkyv a pád cen ve dřevozpracujícím 
průmyslu na přelomu 1. a 2. čtvrtletí 2023, tedy v období extrémních klimatických podmínek 



pro těžbu (výrazné úhrny srážek, půdní profil byl zcela nasycen vodou), kdy dodavatel byl 
nucen přerušit těžbu, aby nedocházelo v porostech k výrazným škodám. 
Ostatní podmínky Smlouvy o provedení těžby dřeva a odkupu dříví zůstávají beze změn. 

(usnesení č. 6/13/2023) 

14) souhlasí s uzavřením Smlouvy o zřízení místa zpětného odběru odpadních elektrozařízení mezi 
ASEKOL a.s., IČO: 273 73 231, se sídlem Československého exilu 2062/8, 143 00 Praha 4 (jako 
provozovatel kolektivního systému) a obcí Nová Ves nad Lužnicí, IČO: 006 66 475 (jako 
provozovatel místa zpětného odběru odpadních elektrozařízení), kdy obec Nová Ves nad 
Lužnicí v rámci sběrného místa bude sbírat/shromažďovat jakékoliv elektrozařízení a ASEKOL 
a.s. prostřednictvím svých smluvních partnerů zajistí bezplatný odvoz nashromážděného 
elektrozařízení.  

(usnesení č. 6/14/2023) 

15) bere na vědomí informaci o složení, činnosti a povinnostech Krizového štábu obce (Povodňové 
komise obce). 

16) bere na vědomí zápis z kontroly finančního výboru za 1. čtvrtletí 2023. 
17) bere na vědomí zápis z kontroly kontrolního výboru za 1. čtvrtletí 2023. 

 
 
 
 
  v.r.       vr. 
 

Josef Dlabik 
starosta 

Petr Škerlecz 
místostarosta 

 


